
 

 

LATVIJAS NACIONĀLĀ BIBLIOTĒKA 

 

 

ZIŅU UN REĢIONĀLO LAIKRAKSTU PORTĀLU APSKATS. 

08.08.-15.08.2023. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sagatavoja: 

 

Uzziņu un informācijas centrs 

Informācijas pakalpojumu un SBA nodaļa 

 

 



Avots: delfi.lv 

Datums: 09-08-2023 

Gadsimta lieciniece. Liepājā atklās izstādi par Valentīnu Freimani. 

30. augustā plkst. 17.00 Liepājas Latviešu biedrības nama galerijā tiks atklāta izstāde 
"Gadsimta lieciniece. Satikšanās ar Valentīnu Freimani", "Delfi" informē izstādes rīkotāji. 

Izstāde “Gadsimta lieciniece. Satikšanās ar Valentīnu Freimani” iepazīstinās ar izcilās kino un 
teātra zinātnieces dzīvesstāstu un personību. Svarīga izstādes sastāvdaļa ir audio un video 
materiāli – tās ir intervijas, raidījumi un filmas par un ar Freimani, veidotas Latvijā un Vācijā. 

2022. gadā izstāde jau bija apskatāma Latvijas Nacionālajā bibliotēkā, taču Liepājai tā veidota 
praktiski no jauna, papildinot ar maz zināmiem faktiem par Valentīnas Freimanes Liepājā 
pavadīto laiku no 1950. līdz 1963. gadam, kad viņa pilnībā izmainīja reģionālās publicistikas 
stilu un radīja liepājniekos to kultūras apziņu, kas šodien visiem liekas tik pašsaprotama un 
ļāva Liepājai iegūt “Eiropas kultūras galvaspilsētas 2027” godu. 

Raksts pieejams: https://www.delfi.lv/kultura/4333423/theatre/55827826/gadsimta-
lieciniece-liepaja-atklas-izstadi-par-valentinu-freimani 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 08-08-2023 

Valkas bibliotēkā apskatāma Mākslas skolas tekstila studijas darbu izstāde “Ceļojums”. 

Valkas bibliotēkas Pieaugušo literatūras nodaļā līdz 30. septembrim ikviens interesents 
aicināts uz izstādi “Ceļojums”. Ekspozīciju veido Valkas Mākslas skolas tekstila studijas 
dalībnieču – Svetlanas Kanaikinas, Intas Miķelsones, Aijas Bērziņas, Olgas Kaļininas, Aijas 
Simsones, Tamaras Raspevinas un Vijas Rācenes – vairāk kā divdesmit tekstila gleznas. Darbu 
vienojošā tēma – tāla, eksotiska zeme. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/valkas-biblioteka-apskatama-makslas-skolas-
tekstila-studijas-darbu-izstade-celojums/ 

 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 09-08-2023 

Augšāmceļas Gāliņciema Gaismas pils. 

Durvis apmeklētājiem vērusi jaunā Gāliņciema bibliotēka – daudzfunkcionālais pakalpojumu 
centrs, kas tapis, pateicoties Eiropas Savienības fondu 2,4 miljonu eiro līdzfinansējumam. 
Līdz ar to noslēgusies Ventspils bibliotēku tīkla sakārtošana, kas norisinājusies kopš 1995. 
gada – tā svinīgajā atklāšanā sacīja Ventspils valstspilsētas domes priekšsēdētājs Jānis 
Vītoliņš.  

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/sabiedriba/48857-augsamcelas-
galinciema-gaismas-pils-video 



 

Avots: ventasbalss.lv 

Datums: 10-08-2023 

Pārventas bibliotēkā viesosies dzejnieku klubs no Jelgavas. 

11. augustā, Pārventas bibliotēkā viesosies dzejnieku klubs "Pieskāriens" no Jelgavas, kas 
pulcē kopā Zemgales dzejniekus (viesu vidū: Jānis Zariņš, Rasma Urtāne, Vija Čerņaka, Velta 
Brinza, Elita Viškere-Šmarova, Modris Andžāns, Evija Andžāne, Marianna Madžule, Brigita 
Kārkliņa, Anita Ķēķe, Aina Gerute, Ingrīda Zaķe, Ināra Gaile, Aleksandra Bogdanova). 

Raksts pieejams: https://www.ventasbalss.lv/zinas/kultura/48867-parventas-biblioteka-
viesosies-dzejnieku-klubs-no-jelgavas 

 

Avots: ziemellatvija.lv 

Datums: 11-08-2023 

Sandra Pētersone. Augusta piedāvājuma klāstā – 78 jaunas grāmatas. 

Smiltenes bibliotēka saņēmusi 78 jaunas grāmatas, kas lasītājiem būs pieejamas no 
otrdienas, 15. augusta. 

Raksts pieejams: https://ziemellatvija.lv/augusta-piedavajuma-klasta-78-jaunas-gramatas/ 

 

Avots: retalsi.lv 

Datums: 12-08-2023 

Mairita Balode. Bibliotēka pievēršas dārzkopības tēmai. 

Augustā Talsu Galvenā bibliotēka aicina lasītājus uz notikumu ciklu, kas būs veltīts 
dārzkopības tēmai. Ceturtdien, 10. augustā, 17.00 ikviens var pievienoties «Grāmatu mīļu» 
sarunai par dārzkopību grāmatās. Katrs pasākuma apmeklētājs aicināts līdzi paņemt kādu sev 
svarīgu grāmatu, rakstu vai publikāciju par doto tēmu, ar ko vēlētos dalīties ar citiem — tas 
varētu būt kāds vērtīgs padoms, bet varbūt arī daiļdarbs prozā vai dzejā. Savukārt 25. 
augustā 9.00 «Grāmatu mīļi» aicināti doties izbraukumā uz dārzniecībām Talsu novadā. 

Raksts pieejams: https://retalsi.lv/biblioteka-pieversas-darzkopibas-temai/ 

 

Avots: aprinkis.lv 

Datums: 13-08-2023 

Inga Tauriņa. Dienasgaisma publiskās telpās: mazāk stresa, augstāki sasniegumi. 

Patīkama un komfortabla vide ir nepieciešama ne tikai mūsu mājās un darbavietās, bet arī 
citās publiskās iestādēs, kuras ikdienā apmeklējam – veikalos, skolās, bibliotēkās, 
ārstniecības iestādēs u.c. Jaunā Ogres Centrālās bibliotēkas ēka ir viena no modernākajām 
Baltijā un izceļas ar ilgtspējību un energoefektivitāti. Viens no energoefektivitātes 



risinājumiem – gaišas telpas, kurās nodrošināti 80% dabiskās dienasgaismas. Tas būtiski 
samazina resursu patēriņu, kā arī ēkā kopumā rada patīkamu un gaismas pilnu atmosfēru. 

Raksts pieejams: https://www.aprinkis.lv/index.php/viedokli/44757-dienasgaisma-
publiskas-telpas-mazak-stresa-augstaki-sasniegumi 

 

 
 


